ПРОЕКТ

Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____.2014                                   г. Семикаракорск                                          № ___
Об отчете об исполнении бюджета Семикаракорского

городского поселения Семикаракорского района

за 9 месяцев 2014 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 43 решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 18.09.2013 № 49 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 9 месяцев 2014 года по доходам в сумме 103567,5 тыс. рублей, по расходам – в сумме 107757,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами  в сумме 4189,7 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что численность муниципальных служащих по состоянию на 01.10.2014 составила 15 человек, а фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев – 5146,0 тыс. рублей.

              3. В целях информирования населения города Семикаракорска  опубликовать в газете «Семикаракорские вести» сведения о ходе исполнения бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 9 месяцев 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.
            4. Копию настоящего постановления направить в Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения.

              5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения Е.В.Горяинову.

Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                               А.Н.Черненко

Постановление  вносит сектор экономики

 и финансов Администрации Семикаракорского

городского поселения Е.В.Горяинова
Приложение

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского
 поселения

от _______.2014 № ____
СВЕДЕНИЯ
 о ходе исполнения бюджета Семикаракорского городского

поселения Семикаракорского района за 9 месяцев 2014 года

Исполнение бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 9 месяцев 2014 года по доходам составило   103567,5 тыс. рублей или 50,4 %  к годовому плану, в том числе по собственным доходам – 45781,5 тыс. руб. или 64,9 % к годовому плану  и по расходам -  107757,2 тыс. рублей или 51,2%.

Общая сумма доходов в 2014 году за истекший период меньше доходов аналогичного периода прошлого года на 28545,1 тыс. руб. или в 2,7 раза, по расходам – на 26507 тыс. руб. или в 2,5 раза. Дефицит бюджета по итогам 9 месяцев составил 4189,7 тыс. руб.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Семикаракорского городского поселения исполнены в сумме 45781,5 тыс. руб. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов возрос на 182,1 тыс. руб.
Поступления по основным доходным источникам можно считать в пределах уровня прошлого года, однако значительно снижены поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

Основные направления расходов бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района:

перечисления другим бюджетам бюджетной системы согласно переданным полномочиям – 5512,7 тыс. рублей или 5,1%;

жилищно-коммунальное хозяйство – 79593,9 тыс.рублей или 73,9 % к общей величине расходов.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами в сфере благоустройства.

В составе бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района расходы на оплату труда с начислениями составили 7219,2 тыс.руб., из них денежное содержание муниципальных служащих – 5146,0 тыс. руб.

Численность муниципальных служащих по состоянию на 01.10.2014г. составила 15 человек.

Расходы на оплату коммунальных услуг составили 5107,3 тыс.руб.;

содержание и текущий ремонт дорог 2465,9 тыс.руб..

Просроченные долги по обязательствам бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района  на 1 октября 2014 года отсутствуют.

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	 2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	205 342,1
	103 567,5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	70 556,9
	45 781,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15 482,9
	10 331,8

	Налог на доходы физических лиц
	15 482,9
	10 331,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	15 312,5
	10 076,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	170,4
	91,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,0
	163,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7 842,0
	4 351,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	7 842,0
	4 351,7

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 870,2
	1 652,7

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	59,5
	34,4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4 646,9
	2 712,8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	265,4
	-48,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 927,8
	6 407,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	3 041,8
	3 502,5

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	2 114,5
	2 206,8

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	2 114,5
	2 218,6

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0
	-11,8

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	558,0
	931,7

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	558,0
	931,7

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	369,3
	363,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 886,0
	2 904,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 886,0
	2 967,3

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0
	-62,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	35 681,9
	20 002,0

	Налог на имущество физических лиц
	4 700,9
	1 832,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4 700,9
	1 832,4

	Земельный налог
	30 981,0
	18 169,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	9 514,3
	3 757,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	9 514,3
	3 757,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	21 466,7
	14 411,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	21 466,7
	14 411,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3 146,1
	2 555,4

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 145,1
	2 546,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 090,9
	2 477,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 090,9
	2 477,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	30,2
	54,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30,2
	54,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	24,0
	4,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	24,0
	4,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	0,0
	10,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	0,0
	10,1

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	1,0
	0,0

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	1,0
	0,0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	1,0
	0,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	9,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	9,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	9,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3 466,2
	2 115,6

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	600,0
	600,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением  движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	600,0
	600,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	600,0
	600,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	2 866,2
	1 515,6

	 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые не  разграничена
	2 866,2
	1 515,6

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2 866,2
	1 515,6

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10,0
	17,9

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	10,0
	17,9

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	10,0
	17,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	134 785,2
	57 786,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	134 784,8
	57 760,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,2
	0,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	134 784,6
	57 760,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	134 784,6
	57 760,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	134 784,6
	57 760,4

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,0
	25,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	0,0
	25,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	0,0
	25,0

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,5
	0,5

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,5
	0,5

	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,5
	0,5

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,5
	0,5

	Расходы бюджета - ИТОГО
	210 414,2
	107 757,2

	Общегосударственные вопросы
	16 211,9
	10 431,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 056,6
	659,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	5,7
	0,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	13 801,6
	9 072,4

	Резервные фонды
	168,3
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	1 179,7
	699,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 284,9
	1 055,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 284,9
	1 055,8

	Национальная экономика
	15 995,4
	8 643,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15 332,8
	8 525,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	662,6
	117,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	157 718,9
	79 593,9

	Жилищное хозяйство
	10 548,8
	8 298,0

	Коммунальное хозяйство
	122 288,2
	54 392,1

	Благоустройство
	24 881,9
	16 903,8

	Культура, кинематография
	16 552,3
	5 619,3

	Расходы
	16 477,9
	5 544,8

	Оплата работ, услуг
	9 660,1
	449,5

	Работы, услуги по содержанию имущества
	9 378,7
	367,2

	Прочие работы, услуги
	281,4
	82,3

	Культура
	15 995,2
	5 206,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	557,1
	412,8

	Физическая культура и спорт
	2 350,8
	2 212,5

	Физическая культура
	2 350,8
	2 212,5

	Средства массовой информации
	300,0
	200,4

	Телевидение и радиовещание
	300,0
	200,4

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-5 072,1
	-4 189,7

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	5 072,1
	4 189,7

	Изменение остатков средств
	5 072,1
	4 189,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	5 072,1
	4 189,7

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-205 342,1
	-104 343,0

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-205 342,1
	-104 343,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-205 342,1
	-104 343,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-205 342,1
	-104 343,0

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	210 414,2
	108 532,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	210 414,2
	108 532,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	210 414,2
	108 532,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	210 414,2
	108 532,7